260

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Março de 2019 • Edição MMMDCCXCII260

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Março de 2019 • Edição MMMDCCXCII

Portaria n" 021/19-GP

ESTADO DO PIAUÍ
f'rcmltum Munldpa1
Gat>lnete csa Prefeita

~Pc-
o,1;hrti--iobre conress4o de licença sem
l~nclni~ro a servidor plibllco munlclpal
desta 'prpfe/Í:ura, na forma que menciono
e dd outras provldénclos-

A PRBFfll'TA MUNICIPAL 0 8 SÃO JOÃO l>O ARRAIAL, ESTADO l>O PIA.UI., no uso
de suas atribuições legais e de coníormldade com o art. 1.1.2 da IAli Orgânica
Municipal e demais disposições legais, e considerando,

1- Que a trttério da adJntnistraçã.o pública, poderá conceder a servidor, lloénça s;;m
remuneraç.jlo, desde que requerlda pelo :.ervtdor;

' li - Que a administração municipal com vi stas- ..ao interesse público, por
conveniência ou oportunidade;

Resolve:
Art. 1.11 • Prorrogar Ucença sem remuneração à servidora ANTONIA MARIA
DAMASCENO JARDIM, CPF. 895.404.923-00 peloo período de 0l(Um) ano. a partir
de 24 de reven:!ro de 2019, nos termos do Art. 1 03 da Lei 179. de 26 de abril de
2013.

Art. 2" • Revogad~s as disposições em contl'fírlos, esta portarfa tem eíelto retroativo
à 24de íeverelro de 2019. •

Publique-se e cumpra-se

São João do Arraial-PI. Estado do Plaul. em 27 de março de 2019.

t, , ··• , ..... ,t,.1.-1,0 ., ,-1"'1·

Portaria n ll 022/19•GP

ESTADO DO PIAUÍ
Pre1eltura Mvnlelpal
Gabinete da Prefeita

"Dispõe sobre o c:cr:mce!i$llo de licença p~mfo
pr:,r OS$iduidade a Servidor Publico Mur,/clpo/

desca Prefeitura, na/arma que menciono e dd
outras provld6ncias"

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO oo, ARRAJAL, .ESTADO DO PIAUI, no uso de
suas atribuições legais e de confonn!dade com as disposições constitucionais d.a Lei
Orgânica Municipal e demais disposições legais, e conslderondo,

Que àpÓ$ ,;ad,. qillnqüênio Ininterrupto de .ixer-cfdo. o servidor rará jus a 90 (noventa)
d ia~ de licença. a titulo de p rilmlo por assiduidade, com a !"emuneraçll.o do cargo efetivo,
sendo que 2/3 (dols terços) da licença será concedida exclusivamente para
participação em curso de formação continuada. conÍ0OTie Lei Municipal 179/2013, de
26 de abril de 201.3.

RESOLV'E:

Art. ia • Conced r no perlodo de 25 de março a 25 de maio de 20 9, Licença prêmio,
por asslduJdade á servidora FRANCISCO ALVES l>E SOUSA FILHO CPF. 058.155.378
02, no$ termos do artigo 101 da Lei Municipal 179/2013, de 26 de abril de 2013.

Art. 2" - Revogadas as disposições em contrários, esta portaria tem efoito retroatl.vo a
25 de ma-rço de 2019.

Publlq ue-se e cumpra-se

Sllo João do Arraial- Pl, Estado do Piau í, em 27de março de 2019.

~
B~••;,;::U,MA.UMA

Prefeita Municipal

;.x ~--·
~~ - . ................ -

ESTADO DO PIAUJ
MUNl.O.Dt: 5ANl'O ANTONIO IJO!i Mll.AOIWS

"'7, lWA um: OOME8 'J IL AJ\l('l\'JI , 00 - CBN'tJI.O
AN:l'OMO DOS MI{.A(lRES • PJ

PORTARIA~ 064/2019 Santo Au.tõnio dos Mil . .as.res - PI, 27 de Março de 2019.

O Prefeito Municipal de Santo Anrõnio do s
ilagres,- Pia.ui. no uso de suas atribu ições lega is ,

RESOLVE:

1 - Nomear os membros do CONSELHO M.U ICIPAL DE S ÚDE, que foi
renovado a partir do dia 27 de Març,o de 2019. com a segu inte composição:

NOME REPRE J,: AÇÃO

Joc, lma Penira de Araújo - Titular R epresr:m1anle dos traba lhadores da Saúde
Maria Pereira de Araújo- Suplenre Representante dos 1rabalhadores da Saúde

Acelina Nern de Caivalho - Titular Repres,en.1an1e dos 1rabalhadores d.a Saúde
Pau liana Pereira de Araújo - Suplente Repres,entante dos 1rabalhado.res da Saúde

Adrian.a Gomes de Anwjo- Ti1:u lar Rcp. dos prestadores da aúde.
Ociene, do Espirita Santos Maciel - Suplente Rep. dos presiadores da Saúde

Rosllcne Me.ria de Araújo- Titular Rep. dos prestadores da aúde
José Pereira de Araújo - Suplente Rep. dos presiadotes ela Saúcle

Balta:ur José de Araújo - Titular Representame da lgrej a Assembleia de Deus
Antonio O limar José de Araújo - Suplente Reprcscn1.ante da Igreja Assembleia de Deus

L ayanne M.aria do spiri10 Santo -Titular Rep . do Sind icato dos Trab.alhadores Rurais
Marta Rosa de Carvalho - Suplente Rep. do Sindicato dos Traba lhadores Rura is

Aldenora Gomes de Lima - Tirular Rep. da Assoe. Com. dos Moradores de Santo
Antônio dos Milagres
Antônio Gome,; da Silvll Neto- u plente Rep. d!!. Assoe. Com. dos Moni.dores tle Santo
Antônio dos Milagres

Manoe l Machado de Ara(úo - Titular

Otávio Maclmdo de AT'llújo - uplente

Lindonmr Machado de Araújo - Tito.dar
Raimundo Barbo a Gomes - Sup len.te

Lu.célio l.opes. de Gois - Tilular
'Oiniosir:, de Fé de Araújo - Suplente

a,:i Pereira de Araújo - Titular
Carlia.ne PereiT'II de Araúj Suplente

Gérsica Barbosa de Ca:r alho - Tiru lnr
Lidiànetc Bmbosa de C..rvolhu - Ujtl ru

Rep. da Assoe. Com. dos Moradore"
da Clmpada do Gcnésio

Rep. da Assoe. Com. dos Mol'lldo:res oo
Chapada do Ge~io

Represenlante da Prefeitura Municipal
Repre entMte da Prefe ·tura MuniciP3l

Representante da Assistência Social
Represenmme da Assist<!:ncia Social

Representante da Igreja atólica
Representante da l.gteja Católica

Rep_ d a A.!l.soc. C01n. dos M'oradorcs: do Brejinho
ll Ili'• dl /\ li"°", Com. do• Morodo..,;, d ,, DNJ hlh<'I

A presente portaria entrará cm vigor n11 data de sua public!!.ç!o, revogada das:
disposições cm contrário.

REGISTRE - SE

E

CUMPRA-$

Súnto Anloni.o d.os Milagre• - PJ, 27 de Mar90 de 2019.

Adalberto Go